
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 22 de julho de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 758  

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 e 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI NATÁLIA DA SILVA MENTZ 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL 

 
PORTARIA Nº 273, DE 21 DE JULHO 2022. 

 
 

“ Exonera a pedido Atendente de Escola  ”. 

                                                                                           
        

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais: 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a pedido a  servidora AMELIA NATIELE FONTANA 

DOS SANTOS,  matrícula nº 125237, Concursada no Cargo de 
Atendente de Escola, a contar de 11/07/2022.                              

        

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 21 de 

Julho de 2022. 
 

 

JOÃO CARLOS FORNARI    

Secretário Municipal de Administração 

___ 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 

 

Termo de rescisão do contrato nº113/2021. Partes: Município de 

General Câmara e a empresa Clinitest Laboratório de Análises 

Clínicas Ltda. Rescisão do contrato de prestação de serviços de 

exames sorológicos para anticorpos IgM e IgG SARS-CoV-2 
imunofluorescência. Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 

n°68/2021. Fundamento legal: Artigo 79, inciso II da Lei Federal 
nº8.666/93.  

 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Soluções Integradas Verdes Vales Ltda. 
Valor: R$3.569,55 (três mil quinhentos e sessenta e nove reais e 

cinquenta e cinco centavos). 

Objeto: Aquisição de peças e lubrificantes que serão utilizados para o 
trator Jonh Deere 5075 E, pertencente à Patrulha Agrícola. 

Solicitante: Secretaria de Agricultura. 

Data da assinatura: 21/07/2022. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 

100/2022. 

 

EXTRATO DE DISPENSA 
 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Gráfica Garten Sul Ltda – EPP. 
Valor: R$1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais). 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 22 de julho de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 758 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Objeto: Aquisição de folders que serão utilizados para o evento do Dia 

Internacional do Patrimônio Histórico, que ocorrerá no dia 7 de agosto. 
Solicitante: Secretaria de Turismo. 

Data da assinatura: 21/07/2022. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 99/2022. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2022-07-22T11:13:38-0300
	NATALIA DA SILVA MENTZ:02414237082




